[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГРАЧЕВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.08.2016                                                                                                                       № 419 п
с. Грачевка
Об  утверждении  положений   «О  почетной  грамоте   главы   Грачевского   района» , «О   благодарности   главы   Грачевского   района    Оренбургской  области»
          В    соответствии   с  Федеральным   законом     от  6   октября   2003   года  №  131-ФЗ,  руководствуясь   Уставом   муниципального   образования   Грачевский   район   Оренбургской   области  в   целях   определения    порядка   награждения   почетной   грамотой  и   объявления   благодарности   главы  Грачевского   района   Оренбургской  области п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить  положения :

- «О   почетной   грамоте  главы   Грачевского   района    Оренбургской
  области»   согласно   приложению  № 1   к  настоящему  постановлению;
-«О   благодарности  главы    Грачевского     района       Оренбургской

  области» согласно   приложению  №  2    к  настоящему   постановлению.
          2.Постановление   администрации   Грачевского   района   от  25.01.2011   №  44   о   положении  «О   почетной   грамоте   и  благодарности   главы   Грачевского   района    Оренбургской    области»   признать   утратившим   силу.
          3. Контроль за исполнением настоящего  возложить на  руководителя  аппарата – начальника организационно-правового отдела  Бахареву   О.А.
 постановления
         4. Постановление вступает в силу со дня его подписания   и   подлежит   размещению   на   официальном   сайте   администрации   муниципального  образования   Грачевский   район и   на   сайте  www. право -  грачевка.рф.
Глава района                                                                                      С.А.Аверкиев
Разослано:  Бахаревой   О.А., Липовецкой  Е.Н.,Кохно Т.П.,отдел   культуры,  отдел  образования,  финансовый   отдел.
                                                                        Приложение   №  1

                                                                        к   постановлению

                                                                                 администрации   района

                                                                            от05.08.2016   №419 п

                                         Положение

о почетной грамоте главы Грачевского района   Оренбургской   области
1.Основанием   для   награждения  Почетной   грамотой   главы   Грачевского   района   Оренбургской   области   является:

- многолетний добросовестный труд;

- достижения   высоких   результатов  в   трудовой   деятельности;

- большие  (особые)  заслуги  в   осуществлении   местного    самоуправления;

- активное  участие  в   благотворительной   и  общественной деятельности;

-  заслуги  и  высокие   показатели  в   области  экономики, культуры, искусства, воспитания, просвещения,  образования, охраны   здоровья ,  строительства и  иной  деятельности,  способствующей   всестороннему   развитию    муниципального  образования;

-  значительные  успехи   в   организации   предпринимательской   деятельности;

- успехи  в  развитии   средств    массовой   информации;

- достижения  в  сфере   законности,  правопорядка  и  общественной  безопасности;

- юбилейные   даты  для  трудовых  коллективов   и  организаций  (10   лет, далее  -  каждые  5  лет   с   момента  образования;

- в   связи  с    профеcсиональными, торжественными  государственными  и  муниципальными   праздниками;

-   юбилейные   даты   граждан (юбилейными   датами   граждан   считается   50   лет  и   каждые    последующие  5   лет   со  дня   рождения);

-  иные   достижения,  способствующие   развитию   Грачевского  района.

2.К награждению Почетной грамотой представляются лица, которым не ранее, чем за два года до представления к данной награде была  объявлена  благодарность главы Грачевского района.

3. Стаж    работы (службы)   представляемого   к   награждению   в  организации ,  предприятии, учреждении   должен   составлять не   менее   трех   лет.
4.Глава Грачевского района вправе лично инициировать вопрос о награждении Почетной грамотой.
5.Повторное награждение Почетной грамотой за новые заслуги возможно не ранее, чем через три   года после предыдущего награждения.
6.Ходатайство на награждение Почетной грамотой представляется в администрацию Грачевского района не позднее, чем за   20   дней до планируемой даты вручения Почетной грамоты награждаемому гражданин с приложением  письма  -  ходатайства  ,  справки   объективки   и характеристики  согласно   приложениям   № 1, 2.  к  настоящему   положению.

7.Ходатайства о награждении Почетной грамотой инициируются коллективами организаций, предприятий, учреждений, осуществляющих деятельность на территории Грачевского района, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, органами местного самоуправления   Грачевского района, а также действующими в  Грачевском районе территориальными государственными органами и общественными объединениями (организациями).
8.Ходатайство на награждение Почетной грамотой должно содержать:
-причину представления к награждению Почетной грамотой;
-дату юбилейного события;
-фамилию, имя, отчество исполнителя, номер контактного телефона;

- полное   наименование   организации.

8.1. Ходатайство , представленное   с  нарушением   требований  п.6  и  п.8   не    рассматривается    и  возвращается  с  указанием   причин  в  отказе.

Фамилия, имя,  отчество    и   дата   рождения  указывается   в  строгом   соответствии   с   паспортными   данными.

Занимаемая   должность   указывается   в  строгом  соответствии   с записью   в   трудовой   книжке.
10.Ходатайства на награждение Почетной грамотой подлежат рассмотрению администрацией   Грачевского района в   двадцатидневный срок со дня внесения ходатайств и прилагаемых к ним документов.

11. Почетной   грамотой   не   могут  награждаться   граждане,   имеющие   неснятую   или   непогашенную   судимость, задолженность  по  налогам   и  исполнительным   листам.

 Почетной   грамотой   не  могут   награждаться   организации,  имеющие   задолженность  по  налогам, сборам   и  иным   обязательным  платежам  в   районный   бюджет,  а   также   задолженность   по   выплате   заработной   платы   работникам
12.Глава  Грачевского района издает распоряжение о награждении Почетной грамотой.

13.Почетная грамота подписывается главой Грачевского района, подпись которого заверяется гербовой печатью.
14.Работникам, награжденным Почетной  грамотой, выдается копия распоряжения  о награждении. Сведения о награждении заносятся в трудовую книжку награжденного по месту его работы в установленном порядке.

15.Лицам, награжденным Почетной грамотой,   выплачивается единовременная   денежная   премия в размере одна тысяча  сто  пятьдесят   рублей  за    счет  средств   районного   бюджета.
16.Почетная грамота вручается лично награждаемому,  в торжественной обстановке главой Грачевского района  или  его  заместителями.

В   исключительных  случаях   при  наличии  уважительных  причин, в   результате   которых   невозможно   личное   присутствие   награжденного,   почетная  грамота  может   быть   вручена   близким   родственникам   или   представителям   награжденного.

При награждении  коллективов   организаций    награда   вручается   руководителю   организации  или   иному   представителю.
17. Учет   и  регистрацию  награждения   Почетной   грамотой  ведет   специалист   по  кадрам   администрации   Грачевского   района.

                                                                         Приложение   №  1

                                                                 к  положению

Справка-объективка

__________________________________________________________

ФИО

__________________________________________________________________

точное наименование организации и должности
	Дата рождения

	Место рождения

	Образование

	Награды, поощрения

	Общий стаж работы

	Стаж работы в отрасли

	Стаж работы в данном коллективе

ТРУДОВАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

(включая очную учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу)
	Периоды работы
(месяц и год)
	Должность с указанием организации

	по н/в

_____________________                   ________                  ___________________

 (Отдел  кадров                             подпись)                      (инициалы и фамилия)

М.П.

                                                                                            Приложение   №  2

                                                                  к   положению

ХАРАКТЕРИСТИКА

(с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению)

_____________________                   ________                  ___________________

(руководитель организации/              (подпись)               (инициалы и фамилия)

М.П.

                                                                                           Приложение   №  2

                                                                        к   постановлению

                                                                                 администрации   района

                                                                             от 05.08.2016 № 419 п

Положение
о Благодарности главы Грачевского района

Оренбургской  области

1. 1.Основанием   для  объявления     Благодарности   главы   Грачевского   района   Оренбургской   области   является:

- достижения   высоких   результатов  в   трудовой   деятельности;

- большие  (особые)  заслуги  в   осуществлении   местного    самоуправления;

- активное  участие  в   благотворительной   и  общественной деятельности;

-    за   конкретные   успехи  и  высокие   показатели  в   области  экономики, культуры, искусства, воспитания, просвещения,  образования, охраны   здоровья ,  строительства и  иной  деятельности,  способствующей   всестороннему   развитию    муниципального  образования;

-  значительные  успехи   в   организации   предпринимательской   деятельности;

- успехи  в  развитии   средств    массовой   информации;

- достижения  в  сфере   законности,  правопорядка  и  общественной  безопасности;

- юбилейные   даты  для  трудовых  коллективов   и  организаций  (10   лет, далее  -  каждые  5  лет   с   момента  образования;

- в   связи  с    профеcсиональными, торжественными  государственными  и  муниципальными   праздниками;

-   юбилейные   даты   граждан (юбилейными   датами   граждан   считается   50   лет  и   каждые    последующие  5   лет   со  дня   рождения);

- за спасение  жизни   и  здоровья  людей.

2.К объявлению  Благодарности представляются лица, при  наличии   у   них    поощрений   организаций,  предприятий,  учреждений со   стажем   работы  в  занимаемой   должности   не  менее   одного   года. Для работников   органов   местного   самоуправления   условие  для  объявлении   благодарности    стаж   работы  в  занимаемой   должности   не  менее   одного   года.

3.Глава Грачевского района вправе лично инициировать вопрос об объявлении   Благодарности.
4.Ходатайство об  объявлении Благодарности представляется в администрацию Грачевского района не позднее, чем за   20   дней до планируемой даты вручения   благодарности с приложением  письма  -  ходатайства  ,  справки   объективки  и  характеристики  согласно   приложениям   №  1,2. к    настоящему   положению.

5.Ходатайства об  объявлении   Благодарности инициируются коллективами организаций, предприятий, учреждений, осуществляющих деятельность на территории Грачевского района, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, органами местного самоуправления   Грачевского района, а также действующими в  Грачевском районе территориальными государственными органами и общественными объединениями (организациями).
6.Ходатайство  об  объявлении Благодарности должно содержать:
-причину объявления   благодарности;
-дату юбилейного события;
-фамилию, имя, отчество исполнителя, номер контактного телефона.

6.1. Ходатайство,  представленное   с  нарушением   п.4.   и  п.6   не  рассматривается   и  возвращается  с  указанием   причин   об   отказе.
7.Ходатайства  об  объявлении   Благодарности подлежат рассмотрению администрацией   Грачевского района в   двадцатидневный срок со дня внесения ходатайств и прилагаемых к ним документов.

8. Благодарность не   может       объявлена   гражданам,   имеющие   неснятую   или   непогашенную   судимость, задолженность  по  налогам   и  исполнительным   листам.

 Благодарность   не  может   объявлена   организации,  имеющие   задолженность  по  налогам, сборам   и  иным   обязательным  платежам  в   районный   бюджет,  а   также   задолженность   по   выплате   заработной   платы   работникам
9.Глава  Грачевского района издает распоряжение об   объявлении   Благодарности .
10. Благодарность подписывается главой Грачевского района, подпись которого заверяется гербовой печатью.

11.Лицам, объявившим   Благодарность,  выдается   копия   распоряжения   о   награждении. Сведения   о  награждении   заносятся   в   трудовую   книжку   награжденного   по   месту   его   работы   в   установленном   порядке.

12.Лицам, которым  объявлена   благодарность, выплата   денежного   вознаграждения   не   производится.

13. Благодарность      вручается   лично   гражданину,  в   торжественной   обстановке   главой   Грачевского   района   или   его   заместителями  не  позднее    двух   месяцев  со  дня  вступления  в  силу   правовых   актов  о   награждении   граждан,  организаций.

В   исключительных  случаях   при  наличии  уважительных  причин, в   результате   которых   невозможно   личное   присутствие   награжденного,   Благодарность  может   быть   вручена   близким   родственникам   или   представителям   награжденного.

14. Учет   и  регистрацию   награждений  ведет   специалист  по   кадрам   администрации   Грачевского   района.

                                                                        Приложение   №  1

                                                                 к  положению

Справка-объективка

__________________________________________________________

ФИО

__________________________________________________________________

точное наименование организации и должности
	Дата рождения

	Место рождения

	Образование

	Награды, поощрения

	Общий стаж работы

	Стаж работы в отрасли

	Стаж работы в данном коллективе

ТРУДОВАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

(включая очную учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу)
	Периоды работы
(месяц и год)
	Должность с указанием организации

	по н/в

_____________________                   ________                  ___________________

 (Отдел  кадров                             подпись)                      (инициалы и фамилия)

М.П.

                                                                                            Приложение   №  2

                                                                  к   положению

ХАРАКТЕРИСТИКА

(с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению)

_____________________                   ________                  ___________________

(руководитель организации/              (подпись)               (инициалы и фамилия)

М.П.